INDICAÇÃO Nº
608
, DE 2017

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a implantação de ETEC na Escola Estadual Elvira Silva, Bairro de Icapara no município de IGUAPE.
JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta, solicitar ao Centro Paula Sousa, os estudos necessários quanto a viabilidade de se implantar salas descentralizadas da ETEC já existentes na cidade de IGUAPE, nas salas ociosas e disponíveis no prédio da Escola Estadual Elvira Silva, localizado no Bairro Icapara, para os cursos de Técnico em Informática e Técnico de Administração. Trata-se de um imóvel de grande espaço físico, em localização privilegiada, e que a nosso ver, pode ser mais bem aproveitado, em sendo assim os referidos cursos atenderão a crescente demanda de jovens prestes a ingressar no mercado de trabalho com benefício dos jovens.
Sala das Sessões, em

Deputado Márcio Camargo

SPL - Código de Originalidade: 1000031079 160317 1115